



Till dig som väntar på hamn- eller varvsplats

I TBK sätter vi stort värde i att värna om vår värdefulla natur, både nu och för kommande generationer. Eftersom vi verkar för en hållbar, resurssnål och miljöanpassad verksamhet vill vi informera dig om vilka miljöregler som gäller inför att du får hamn- eller varvsplats hos oss. Reglerna finns även för att vi som klubb och du som medlem ska följa de lagar vi alla är skyldiga att leva upp till.

Kom ihåg att det är alltid du som medlem som är ansvarig att följa lagar och andra regler för hur du agerar och hur du sköter om din båt, båtplats etc.

Rättighet till hamn- eller varvsplats

För att ha rätt till en hamn- eller varvsplats hos oss krävs att du kan visa intyg på att din båt som är äldre än 1996 inte har otillåten mängd TBT-färg på skrovet. Detta gäller även medlemmar som står i kö för hamn- eller varvsplats.

Följande godkänns som intyg som ska visa att båten inte har otillåten mängd färg med TBT:

- Mätprotokoll från XRF-mätning utförd av person med tillstånd
- Analysprotokoll från skrapprov utfört enligt rekommenderad metod
- Kvitto eller intyg från professionellt utförd sanering (blästring, skrapning och eller slipning)

Båtbottenfärger

Endast hårda bottenfärger är tillåtna och de ska vara godkända av Kemikalieinspektionen för användning i Östersjön eller i sötvatten.

Så kallade mjuka/blödande/självpolerande färger är inte tillåtna eftersom spolvatten från sådan typ av färg inte kan renas med vår filterutrustning. Spolning av båtbottnen på den egna varvsplatsen är inte tillåten för någon typ av färg.

Slipning och skrapning av båtbottnen inom TBK:s varvsområde får endast genomföras efter att du vidtagit skyddsåtgärder enligt våra instruktioner och fått godkänt av vårt kansli att starta slipning eller skrapning. Instruktionerna hittar du i vårt *Miljödokument* på hemsidan.

Tvätt ovan vattenlinjen

På varvsplatsen är det tillåtet att tvätta båtskrovet ovanför vattenlinjen med miljövänligt rengöringsmedel (dosera rengöringsmedlet med måtta).

Om du tvättar båten när den ligger i vattnet: Använd sparsamt med såpa eller annat miljövänligt och fosfatfritt rengöringsmedel.

Miljöstationen och hantering av avfall

Vid vår miljöstation på varvsområdet kan du lämna flera olika typer av farligt avfall som exempelvis offeranoder, färgburkar, oljefilter, motorolja och glykol. Det finns även en container för avfall som är avsedd för icke farligt avfall som kan energiåtervinnas, exempelvis presenningar.



Hushållsavfall, glas, plastförpackningar, metall och annat avfall som du normalt även får hemma tar du med dig hem. Det gäller både inom varvsområdet och det avfall du får när du använder din båt till sjöss.

Glykol och antifrostvätskor

Innan sjösättning ska motor, toalett m.m. tömmas på glykol eller andra typer av antifrostvätskor. Var noggrann när du ska tömma din motor, toalett m.m., så att du får ut all glykol eller antifrostvätska, och att du samlar upp det i ett kärl.

Därför ska du skölja igenom systemet med rent vatten tills att du ser att vattnet som kommer ut är helt ofärgat. Det gör du på samma sätt som när du fyller systemet med glykol eller antifrostvätska inför vintern. Samla upp allt glykol/antifrostvätska och spolvatten i ett kärl. Kärlet tömmer du antingen i vårt kärl för glykol i miljöstationen eller tar med dig till kommunens återbruk.

Vid torrsättning och påfyllning av glykol eller annan antifrostvätska gäller även då att vätskan som sköljs ur ska samlas upp och tömmas i vårt kärl för glykol i miljöstationen på varvsområdet, eller lämnas vid kommunens återbruk.

Om du tar hjälp av någon annan är det ditt ansvar att informera den som gör jobbet och säkerställa att glykolen/antifrostvätskan tas om hand enligt ovan.

Det är förbjudet att tömma glykol eller andra typer av antifrostvätskor på marken, i vattnet eller i avlopp.

Latrintömning

TBK har två olika latrintömningsstationer. En vid utloppet från Åkers kanal och en vid vår brygga i Sätterfjärden. Dessa är enkla att använda och skulle du upptäcka något fel finns det instruktioner vid tömningsstationerna om vad du kan göra, eller vart du hör av dig om du behöver hjälp.

Ordning och reda

Det åligger dig som medlem och innehavare av hamn- eller varvsplats att alltid hålla ordning och reda. Kemikalier i alla dess olika former (till exempel bensin, diesel, färger, glykol m.m) samt avfall får inte förvaras vid hamn- eller varvsplatsen. Kemikalier tar du med dig hem och flera olika typer av avfall kan du lämna vid vår miljöstation intill klubbhuset. Övrigt avfall tar du med dig hem eller till återbruket.

Som vikter till vinterpresenningen får inte kärl fyllda med någon form av kemikalie användas (till exempel plastdunkar med spolarvätska eller glykol), eftersom det är stor risk att kärlet kan gå sönder och kemikalien hamnar i marken.

Lösa föremål som exempelvis stöttor och vikter ska vara väl undanplockade så att de inte utgör snubbelrisk eller är i vägen för andra. Se därför till att du endast har det material som du verkligen behöver för att förvara din båt säkert vid din hamn- eller varvsplats.

Och kom ihåg, varvsplatserna är endast till för vinteruppställning av båtar. Trailers och släp m.m. får därför inte förvaras vid varvsplatserna.

Om olyckan är framme...

På alla vattenposter/elstolpar inom varvsområdet har vi satt upp information om hur du ska agera om det inträffar en olycka. Till exempel om det skulle börja brinna eller om du eller någon annan



spiller ut kemikalier, bensin, diesel eller färg. Ta en titt på närmaste vattenpost/elstolpe när du är på varvsområdet så att du vet hur du ska agera om en olycka inträffar.

Om reglerna inte efterlevs

Eftersom vi vill vara tydliga med att alla medlemmar ska följa våra regler kan en medlem som bryter mot våra regler beläggas med en avgift. Avgiften är minst 5000 kr, eller lika med kostnaden för en sanering och övriga kostnader, plus 10 % av kostnaderna.

Mer information

På vår hemsida har vi samlat en hel del information som du kan ha nytta av. Till exempel regler som du ska följa, tips och annan information som kan vara bra att känna till. Om du saknar någon information eller skulle vilja veta mer, hör då gärna av dig till kansliet så ser vi till att uppdatera hemsidan med mer information.